ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 76.247.337/0001-60

Avenida Hermes Vissoto, 810 - Icaraíma - CEP 87530-000
Fone: (44) 3665-8000 - Fax: (44) 3665-8001

E-mail: planejamento@icaraima.pr.gov.br - www.icaraima.pr.qov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA

/
LEI COMPLEMENTAR N° 606/2011
Súmula: Autoriza o Município a alterar a Lei
589/2011
ORIGEM: Projeto de Lei Complementar n°.
049/2011-

A CÂMARA MUNICIPAL DE ICARAÍMA, ESTADO
DO PARANÁ, APROVOU, E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE
LEI:

Art. 1o. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal
autorizado a alterar o anexo l -  Mapa e Zoneamento Urbano Sede da Lei 589/2011 de
13 de maio de 2011, publicada em 15 de maio de 2011, a qual dispõe sobre o Uso e
Ocupação do Solo e sobre o Zoneamento e dá outras providencias.

Art. 2o. Está Lei entra em vigor na data de sua publicação.

mailto:planejamento@icaraima.pr.gov.br
http://www.icaraima.pr.qov.br

ANEXO II -  DESCRIÇÃO E CÁLCULO ANALÍTICO DE ÁREA -
AZIMUTES, LADOS E COORDENADAS GEOGRÁFICAS.

MEMORIAL

Fica considerado PERÍMETRO URBANO da sede do município de

Icaraíma, Estado do Paraná, os trechos compreendidos no memorial descritivo que

segue:

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice PMI-M-0001,

de coordenadas N 7.411.549,566111 e E 231.375,280m; Deste segue, com azimute

145°22'07” e distância de 508,456m até o vértice PMI-M-0002, de coordenadas N

7.411.131,195m e E 231.664,232m; Deste segue, com azimute 31°52'46" e distância

de 351,859m até o vértice PMI-M-0003, de coordenadas N 7.411.429,980m e E

231.850,060m; Deste segue, com azimute 97°30'07" e distância de 338,823m até o

vértice PMI-M-0004, de coordenadas N 7,411.385,744m e E 232.185,983m; Deste

segue , com azimute 7°09'17" e distância de 78,988m até o vértice PMI-M-0005, de

coordenadas N 7.411.464,117m e E 232.195,821m; Deste segue , com azimute

97031'14" e distância de 272,504m até o vértice PMI-M-0006, de coordenadas N

7.411.428,451m e E 232.465,981m; Deste segue, com azimute 107°28'16" e

distância de 158,533m até o vértice PMI-M-0007, de coordenadas N 7,411.380,855m

e E 232.617,200m; Deste segue, com azimute 157o20’32M e distância de 1.275,271m

até o vértice PMI-M-0008, de coordenadas N 7.410.204,006m e E 233.108,466m;

Deste segue, com azimute 128°26'32" e distância de 363,830m até o vértice PMI-M-

0009, de coordenadas N 7.409.977,804m e E 233.393,430m; Deste segue, com

azimute 199°57,26" e distância de 50,134m até o vértice PMI-M-0010, de coordenadas

N 7.409.930,680m e E 233.376,319m; Deste segue, com azimute 275°32'08" e

distância de 304,913m até o vértice PMI-M-0011, de coordenadas N 7.409.960,093m

e E 233.072,828m; Deste segue, com azimute 187°23'20" e distância de 291,116m até

o vértice PMI-M-0012, de coordenadas N 7.409.671,394m e E 233.035,389111; Deste

segue, com azimute 277°07l33" e distância de 1.389,924m até o vértice PMI-M-0013,

de coordenadas N 7.409.843,810m e E 231.656,200m; Deste segue, com azimute

188°15'58" e distância de 392,426m até o vértice PMI-M-0014, de coordenadas N

7.409.455,461m e E 231.599,781m; Deste segue, com azimute 278°15'58" e

distância de 182,300m até o vértice PMI-M-0015, de coordenadas N 7.409.481,670m

e E 231.419,376m; Deste segue, com azimute 188o06,03n e distância de 299,546m até

o vértice PMI-M-0016, de coordenadas N 7.409.185,113m e E 231.377,165m; Deste

segue, com azimute 98°11'08" e distância de 182,407m até o vértice PMI-M-0017, de

coordenadas N 7.409.159,142111 e E 231.557,713m; Deste segue, com azimute

M u m c m o  DE ICÃRAIS^iA
Plano D ire to r N u n ia p a i

Legislação M unicipal

188°11'08" e distância de 407,823m até o vértice PMI-M-0018, de coordenadas N

7.408.755,473m e E 231.499,647m; Deste segue, com azimute 277°52‘24M e

distância de 591,705m até o vértice PMI-M-0019, de coordenadas N 7.408.836,527m

e E 230.913,520m; Deste segue, com azimute 8°59'23" e distância de 406,845m até o

vértice PMI-M-0020, de coordenadas N 7.409.238,374m e E 230.977,092m; Deste

segue, com azimute 277°55’38" e distância de 296,923m até o vértice PMI-M-0021, de

coordenadas N 7.409.279,325m e E 230.683,006m; Deste segue, com azimute

8°55'55" e distância de 977,921m até o vértice PMI-M-0022, de coordenadas N

7.410.245,387m e E 230.834,840rrt; Deste segue, com azimute 96°30T01" e distância

de 296,778m até o vértice PMI-M-0023, de coordenadas N 7.410.211,790m e E

231.129,710m; Deste segue, com azimute 1°30'51" e distância de 206,421m até o

vértice PMI-M-0024, de coordenadas N 7.410.418,139m e E 231.135,165m; Deste

segue, com azimute 328°24,30" e distância de 107,340m até o vértice PMI-M-0025, de

coordenadas N 7.410.509,571m e E 231.078,933m; Deste segue, com azimute

57°56,10" e distância de 62,652m até o vértice PMI-M-0026, de coordenadas N

7.410.542,831m e E 231.132,028m; Deste segue, com azimute 325°08'33" e

distância de 690,143m até o vértice PMI-M-0027, de coordenadas N 7.411.109,145m

e E 230.737,585m; Deste segue, com azimute 55°22'10" e distância de 775,000m até

o vértice PMI-M-0001, ponto inicial da descrição deste polígono, fechando assim o

perímetro acima descrito com uma área superficial de 396,3266 ha.

'olvimento - Suieilo à aiteração 2

MUNICÍPIO PE IC m A ÍM A
Plano D ire to r K un tc ips l

Legislação gtCunécijpal

CÁLCULO ANALÍTICO DE ÁREA -  AZIMUTES, LADOS E
COORDENADAS GEOGRÁFICAS

Datum: SAD-69 Meridiano Central: 51 WGr

Estação Vante Coord.Norte
(PMI) (m)

Coord. Este
(m)

Azimute 1
(m)

Distância
Reduzida

Fator Escala Latitude Longitude

=  =  =  =  =  =  =

M-0001 M-0002 7.411.131,195 231.664,232 145°22'07" 508,456 1,00048956 23°23'15,04874" S 53°37’31,06009" W

M-0002 M-0003 7.411.429,980 231.850,060 31°52'46’' 351,859 1,00048833 23°23'05,45271" S 53°37'24,32912" W

M-0003 M-0004 7.411.385,744 232.185,983 97°30'07" 338,823 1,00048610 23°23'07,08802" s 53°37’ 12,53567" w

M-0004 M-0005 7.411.464,117 232.195,821 7°09'17" 78,988 1,00048604 23°23'04,54791" s 53°37'12,13935" w

M-0005 M-0006 7.411.428,451 232.465,981 97°31'14" 272,504 1,00048425 23°23'05,86582" s 53°37'02,65471" w
M-0006 M-0007 7.411.380,855 232.617,200 107o28'16" 158,533 1,00048325 23°23'07,50107" s 53°36,57,36340" w
M-0007 M-0008 7.410.204,006 233.108,466 157°20'32" 1.275,271 1,00048000 23°23'46,01986" S 53°36'40,82459" w
M-0008 M-0009 7.409,977,804 233.393,430 128°26'32'' 363,830 1,00047813 23°23'53,53554" s 53°36’30,93929" w
M-0009 M-0010 7.409.930,680 233,376,319 199057’26’' 50,134 1,00047824 23°23’55,05630" s 53°36'31,57154" w
M-0010 M-0011 7.409.960,093 233.072,828 275°32'08" 304,913 1,00048024 23°23’53,92233" s 53°36'42,23437" W

M-0011 M-0012 7.409.671,394 233.035,389 187®23'20N 291,116 1,00048049 23°24'03,27860" s 53°36'43,73616" w
M-0012 M-0013 7.409.843,810 231.656,200 277°07'33" 1.389,924 1,00048961 23°23'56,86389" S 53°37'32,16766" w
M-0013 M-0014 7.409.455,461 231.599,781 188°15'58" 392,426 1,00048998 23°24'09,44576" s 53°37'34,40235" w
M-0014 M-0015 7.409.481,670 231.419,376 278°15,58" 182,300 1,00049118 23°24’08,48758" s 53°37’40,73512" w
M-0015 M-0016 7.409.185,113 231.377,165 188°06'03" 299,546 1,00049146 23°24'18,09601" s 53°37'42,41112" W

M-0016 M-0017 7.409.159,142 231.557,713 98°11’08" 182,407 1,00049026 23°24'19,04658" S 53°37’36,07304" w
M-0017 M-0018 7.408.755,473 231.499,647 188°11'08" 407,823 1,00049065 23°24’32 ,12509" s 53037,38,37580" w
M-0018 M-0019 7.408.836,527 230.913,520 277(>52'24" 591,705 1,00049454 23°24 '29,14464" S 53°37'58,95410" W

M-0019 M-0020 7.409.238,374 230.977,092 8 ',59'23" 406,845 1,00049412 23°24’ 16,12871" s 53°37’56,45819" w
M-0020 M-0021 7.409.279,325 230.683,006 277°55'38" 296,923 1,00049607 23°24'14,62389“ S 53°38'06,78267" w
M-0021 M-0022 7.410.245,387 230.834,840 8°55'55" 977,921 1,00049506 23°23'43,33235” s 53°38'00,81752" w
M-0022 M-0023 7.410,211,790 231.129,710 96°30’01" 296,778 1,00049310 23°23’44 ,59857" S 53°37’50,46136" w
M-0023 M-0024 7.410.418,139 231.135,165 1°30'51" 206,421 1,00049307 23°23,37,89872" S 53°37’50 ,13688" w
M-0024 M-0025 7.410.509,571 231.078,933 328°24'30" 107,340 1,00049344 23°23'34,89529" s 53°37'52,05719" w
M-0025 M-0026 7.410.542,831 231.132,028 57°56'10" 62,652 1,00049309 23°23'33,84633" s 53°37'50,16723" w
M-0026 M-0027 7.411.109,145 230.737,585 325°08'33" 690,143 1,00049571 23°23’ 15,21620" S 53°38'03,68503" W

M-0027 M-0001 7.411.549,566 231.375,280 55°22'10" 775,000 1,00049147 23°23’01 ,28730" s 53°37'40,96074" w

Perímetro: 11.260,58 m

Área total: 3.963.266,26 m 2 - 396,3266 ha

DR25 Gestão de Cidades
V

Documento em dev.invc!vlm(-:nto Suieit >ítv:i'fiçáo

LEGENDA
FONTE' COPEL

Secwiaria de Estado do Desenvolvimento Urbano
Seiviço Social Autônomo PARANACtOAD£

CORPOS DÀGUA

V ///// /À  ÀREA DE PRESERVAÇÃO AMBIENTAL - APP

f l M H  RESERVA NATURAL -MATA NATIVA

■ ■ •  ■ PERÍMETRO URBANO SEDE MUNICIPAL
..... RODOVIA ESTADUAL PR-082

.............. RODOVIA ESTADUAL PR^)87

............. ROOOVIA ESTADUAL PR^85

■.... i — ESTRADAS MUNICIPAIS

....  CARREADORES

... —  PROPOSTA ESTRADA BOIADEIRA

m u n ic íp io  d e  ic a r a ím a
PLANO DIRETOR MUNICIPAL

PERÍMETRO URBANO SEDE
ANEXO I Data: 201C

www.drz.ccin.bt
Consultoria contratada:
DRZ - Gestão de Cidades

Responsável Técnico:

Luciana Quevedo Nunes crearsio4464/d-64462wpf'

http://www.drz.ccin.bt

	00000002.pdf
	00000003.pdf
	00000004.pdf
	00000005.pdf
	00000006.pdf